39. Interim igitur ostenso recessu collegis nostris diuque desuper disputato 
postremo placuit, ut Anglicis remitteretur et ut utrimque tarn regii oratores quam 
nos die dominica sequente1 in sepedicto conventu carmelitarum illum sigillaremus 
et subscriberemus. Et sic factum fuit.

40. Die dominica1 Anglici reportarunt recessum ingrossatum et in pergameno 
scriptum, cui tarnen preter et ultra conventionem nostram adjecerant clausulan! 
illam „plena auctoritate suffulti“ , relicta et omissa quadam alia, quam nos appo- 
sueramus. Super quo eciam diu inter nos disputatum fuit, sed frustra ipsis in suo 
proposito perseverantibus et quasi verba consecracionis essent nec jota nee ditellum 
apponi consentientibus, licet a nobis sepe interpellarentur et rogarentur. Itaque 
prehabito colloquio, cum cerneremus Anglicos duros et pertinaces esse nec flecti 
posse, acquievimus ipsis recessum subscriptumb acceptantes illique nomina et cog 
nomina nostra, quod et ipsi fecerant, subscribentes et sigilla utrimque apponentes, 
quamquam Anglicorum sigilla nullius fidei esse viderentur, cum vel facies vel alia 
similia continerent, uon uniuscujusque arma vel nomina, ut sigilla vera consueverunt. 
Tum vero rogavimus ipsos, ut causas nostras commendatas haberent et quem- 
admodum fuissent polliciti fautores se ostenderent. Quod illi omnino sicc facturos 
dicebant ac promittebant nobisque valedicentes abierunt2.

a) Videntes itaque KaKl. c) suprascriptum KaKl. c) se KaKl.
9  Aug. 12. 2) Am Schluss von n. 339 findet sich in K aK l das Folgende an 

gehängt: Anno domini millesimo quingentésimo vigésimo die dominica duodécima mensis augusti 
omnes oratores tarn regis quam ansae simul constituti in conventu carmelitarum relegerunt recessum 
ab Anglicis ingrossatum et ab eorum secretario, ut videbatur, conscriptum. Et considerato, quod 
una clausula in nostro recessu, quem nos concepimus scripta: Salvis etc. in fine posita omissa fuit 
et alia per Anglicos, que in nostro non babebatur, posita, videlicet: Sufficiente authoritate etc., diu 
fuit per nos et diligenter laboratum, ut clausula nostra poneretur, sed non potuimus obtinere; imo 
Anglicus doctor in Anglica lingua dixit, quod nunquam vellet pati, ut unum jota adponeretur. 
Propterea oportebat nos recipere recessum, sicut ipsi eum conceperant. — Etiam seriöse ego ad- 
monui dominum Adolpbum et Albertum, quod subscriptio et sigillatio Anglicorum nullius momenti 
esset nec valeret, quia non erant sigilla sed facies. Et dominus Adolphus respondit, hunc esse 
morem Anglicorum nec referre, ex quo per eorum secretarium recessus scriptus esset et nos habere- 
mus procuratorium subscriptum ab eis. Ad quos respondi, mihi satis esse commonuisse et libenter 
veile cougredi quo vellent. Actum in domo Adami Bave in horto vicino camere presente Alberto 
Geneszense. Etiam de mane satis hoc dictum fuit Lubecensibus, qui ridebant. — Eodem die pre- 
sentibus omnibus oratoribus ansae in domo mercatorum iecti fuerunt articuli et diligenter inter-
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41. Deindea die Lune 13. mensis augusti, cum jam abissent Anglici, oratores 
anze vocatis oldermannis Londoniensibus et magistro Henningo secretario ipsorum 
proposuerunt e x a hiis, que cum Anglicis acta et tractata essent, satis ipsos scire, 
quo pacto ab Anglicis discessum sit, qua fraude, qua astucia illi nobiscum egerint, 
quam pulchra ab inicio polliciti fuerint, quam pauca prestiterint; ob id consultum 
videri, ut ipsi vel per secretarium suum vel alium, quemcumque vellent\ suos in 
Anglia agentes de hiis, que gesta essent, quantocius cerciores redderent, ut si yellent 
suo perieulo consulerent et res suas cum privilegiis exportarent. Parum Anglicis, 
quemadmodum et ipsi scirent, fidendum esse, ingentia illos promittere, exilia0 
prestare, eciam consultum nobis videri, ut ipsi illos, qui in Anglia essent, ad- 
monerent, ut silencio tegerent, que hie inter nos conventa essent, et ne aliquis 
ipsorum ea cuiquam extero panderet vel aliquid contra formam recessusd attemtaret. 
Deinde et secundo, ut ipsi, quorum expensis próxima dieta servanda esset, perpen- 
derent, an cum pompa et multis personis vel cum paucis earn servari vellent. 
Tercio, ut privilegia, provisiones, literas, scripturas et quecumque alia munimenta 
ad rem istam conferencia quaniprimum perquirerent et copias transmitterent, ut ex 
hiis omnibus plena instructio suini et Anglicis in próxima dieta eo melius obviari 
possit. Quarto, ut si qui alii defectus essent vel querele, quod de illis inquirerent 
et desuper ac eciam super jam propositis de probacionibus sibi providerent; dé 
quibus omnibus ipsos fideliter admonitos esse vellemus.